
 

 
 
 

„Wigilia dla potrzebujących” 
 

plac przed kościołem św. Anny w Warszawie 
 

19 grudnia 2009 r. 
 

 
W sobotę 19 grudnia, przed Kościołem św Anny przy Krakowskim 

Przedmieściu w Warszawie, obecny jest największy wigilijny stół stolicy. 
Dla wszystkich potrzebujących przygotowano kilkadziesiąt tysięcy porcji 
tradycyjnych wigilijnych potraw m. in. pierogów z kapustą i grzybami, 
zupę grzybową z łazankami, kapustę z grzybami. Prowadzona jest również 
zbiórka żywności o przedłużonym terminie ważności, która zostanie 
rozdana przez organizatorów osobom ubogim.  
 

Organizatorem tegorocznej „Wigilii dla potrzebujących – 2009 ” jest 
Janusz Kochanowski, Rzecznik Praw Obywatelskich a gospodarzem 
całego wydarzenia Jan Kościuszko, znany z organizacji od 1997 r. Wigilii 
na krakowskim Rynku. Wydarzenie jest wspierane przez Chorągiew 
Stołeczną ZHP. 
 

Od ponad trzech lat Rzecznik Praw Obywatelskich aktywnie wspiera 
działania organizacji pozarządowych, skierowanych do ubogich, bezdomnych 
i wykluczonych społecznie w ramach Ruchu przeciw Bezradności Społecznej. 
Koordynowane i popularyzowane są działania wobec osób dotkniętych 
brakiem podstawowych środków do życia, trwają prace na ogólnopolską 
strategią walki z ubóstwem. Podczas zbliżających się Świąt nikt nie powinien 
być sam, każdy ma prawo do odrobiny ciepła i dobrego nastroju. Wigilia to 
dzień, kiedy trzeba postawić dodatkowe nakrycia dla niespodziewanego 
gościa. Spotkanie dla potrzebujących – Wigilia 2009 to kontynuacja podjętych 
do tej pory działań.  
 
Jan Kościuszko –  człowiek wielkiego serca, organizator i pomysłodawca 
największej w Polsce Wigilii dla potrzebujących, ubogich i bezdomnych. W 
okresie Świąt drzwi jego restauracji zawsze były otwarte dla potrzebujących. Z 



biegiem lat, gdy sława jego wigilijnego stołu zaczęła się rozchodzić po całej 
Polsce i restauracje przestały mieścić tych, którzy nie mogli liczyć na syte 
Święta, przeniósł wigilijne stoły na krakowski Rynek. Tak narodziła się idea 
Wigilii dla Potrzebujących, charytatywnej akcji organizowanej od roku 1997.  
 
W okresie minionych lat krakowska Wigilia zmieniała się i rozrastała, choć 
potrawy oferowane potrzebującym są niezmienne: tradycyjna zupa grzybowa 
z łazankami, pierogi z kapustą i bigos z pieczywem. W czasie pierwszej akcji 
w Krakwie rozdano potrzebującym 5 tysięcy porcji, w ubiegłym roku było ich 
ponad dziesięciokrotnie więcej: potrzebującym rozdano w sumie 150 tysięcy 
pierogów, 6 tysięcy litrów zupy oraz 6 ton bigosu.  
 
Po raz pierwszy Wigilia Jana Kościuszko została zorganizowana w 
Warszawie w następstwie zaproszenia dr. Janusza Kochanowskiego, 
Rzecznika Praw Obywatelskich. 
 
Podczas Wigilii dla potrzebujących warszawskie Związek Harcerstwa 
Polskiego prowadzi akcję „Betlejemskie Światło Pokoju”. Szczegóły akcji  na: 
www.swiatlo.zhp.pl 
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